Приказ

26 июля 2023 года         № 120-ос

О внесении изменений в ООП НОО

В соответствии с приказом  министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября

2022 г. N 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

приказываю:

Внести изменения в адаптированную образовательную программу основного общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» ГБОУ СО

«Санаторная школа-интернат г.Калининска», утвержденную приказом №  137-ос от 31.08.2022 г. в

следующие разделы:

1. Целевой раздел адаптированной образовательной программы основного общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» ГБОУ СО

«Санаторная школа-интернат г.Калининска», пункт 2.1.1.1. «Цели и задачи реализации

АООПООО» дополнить целями реализации ФАОП ООО для обучающихся с ЗПР,  пункт 2.1.1.2.

«Принципы формирования и механизмы реализации АООПООО» дополнить принципами и

подходами ФАОП ООП для обучающихся с ЗПР, пункт 2.1.1.3. «Психолого-педагогические

особенности…» дополнить следующим: в целях удовлетворения образовательных потребностей и

интересов обучающихся с ЗПР могут разрабатываться индивидуальные учебные планы в пределах

осваиваемой образовательной программы основного общего образования в порядке,

установленном локальными нормативными актами образовательной организации, в пункт 2.1.2.

«Планируемые результаты освоения обучающимися с задержкой психического развития

адаптированной основной образовательной программы основного общего образования» внести

изменения в соответствии с «Планируемыми результатами освоения ФАОП ООО».

2. Содержательный раздел: пункт 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» рабочие

программы по русскому языку, по литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ,

изложить в новой редакции в соответствии с ФРП по учебным предметам, пункт 2.2. «Программа

формирования универсальных учебных действий» дополнить общими положения в соответствии с

ФАОП ООП, пункт 2.2.2.I. «Целевой раздел» изложить в новой редакции, в пункт 2.2.3 «Рабочая

программа воспитания» внести изменения согласно ФАОП ООП.

3. В организационном разделе пункты 2.3.1. «Учебный план», 2.3.3. «Календарный учебный

график», 2.3.2. «План внеурочной деятельности» изложить в новой редакции в соответствии с

ФАОП ООО, в пункт 3.4. «Календарный план воспитательной работы» внести изменения согласно

ФАОП ООП

4. Программу коррекционной работы с обучающимися ЗПР изложить в новой редакции.

		2023-09-11T12:58:54+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7